檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

行政院環境保護署　函

地址：10042 臺北市中正區中華路1段83號

聯絡人：姚凱富

電話：02-23117722 #2723

電子郵件：kfyao@epa.gov.tw

受文者：宜蘭縣政府環境保護局

發文日期：中華民國102年11月25日

發文字號：環署綜字第1020102034號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：時數登錄流程(1020102034-0-0.pdf)

主旨：請 貴機關（構）配合並轉知所屬，如辦理「看見臺灣」

紀錄片觀賞，或員工自行觀賞該片，請協助觀賞人員登錄

環境教育時數1.5小時，如說明，請 查照。

說明：

一、依據環境教育法第19條第2項規定：前項環境教育，得以

環境保護相關之課程、演講、討論、網路學習、體驗、實

驗（習）、戶外學習、參訪、影片觀賞、實作及其他活動

為之。

二、「看見臺灣」紀錄片係全臺首部空拍電影紀錄片（片長93

分鐘），由侯孝賢監製、吳念真旁白、齊柏林導演，其內

容係收攬臺灣的群峰高山、美麗海景、動物生態、西部魚

塭及棋盤狀稻田等美麗景象之外；另一面，突顯過度開發

、濫墾與飽受大自然災害破壞的大地傷痕。該片因近日於

坊間辦理首映會後，受到各界一致好評及讚賞，且影片內

容甚具環境教育意義，對公眾關心、愛護我們的家園有正

面提升的動力。

三、為確保時數登錄正確性，機關（構）環境教育指定人員請

9

93

第2頁，共2頁

裝

訂

線

依下列方式登錄時數。

(一)機關（構）辦理團體觀賞：參加人員須於簽到表上簽到

及簽退，再由機關（構）環境教育指定人員造冊成附件

。該指定人員應至本署環境教育終身學習網，登錄環境

教育時數，附件應留存於該單位以備查驗。

(二)自行前往電影院觀賞：觀賞人員應於影片票根親筆簽名

，再拍照票根，將照片電子檔交給機關（構 ）環境教

育指定人員彙整成附件，指定人員應至本署環境教育終

身學習網，登錄環境教育時數，附件應留存於該單位以

備查驗。

四、如有時數登錄問題，請洽客服人員，電話：(02)6630-998

8分機434。

正本：行政院及所屬部會行處局署、直轄市政府、縣（市）政府、直轄市環保機關、縣

(市)環保機關、直轄市教育機關、縣(市)教育機關、本署各單位

副本： 2013-11-25
15:20:32